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Republika Litewska świętowała obchody 100. rocznicy odbudowy Państwa
Litewskiego. W Raseiniai, w mieście zaprzyjaźnionym z Mławą także odbyły się
uroczystości, w których wzięła udział delegacja z Miasta Mława z Zastępcą
Burmistrza Janiną Budzichowską na czele.

W piątek 16 lutego br. w ramach obchodów odbyły się między innymi następujące
wydarzenia: msza św., uroczysty przemarsz, spotkanie radnych Rady Gminy
Raseiniai oraz zaproszonych gości, poświęcone dniu przywrócenia Niepodległości
Litwy oraz wręczeniu okolicznościowych nagród szczególnie aktywnym
przedsiębiorcom i społecznikom dla upamiętnienia przywrócenia niepodległości
„Złotego Rysia" i „Žemaitis". W trakcie sesji wysłuchano oficjalnych wystąpień władz
miasta, przedstawicieli delegacji zagranicznych oraz zaproszonych gości. Poza naszą
mławską delegacją w obchodach uczestniczyli: przedstawiciele z Polski – z
Lubartowa oraz gminy Szydłów, z miasta Kekava na Łotwie oraz z Obwodu
Kalingradzkiego ze Sławska.

Wieczorem na placu Žemaičio w centrum miasta przed ratuszem mieszkańcy oraz
zaproszeni goście wysłuchali koncertu lokalnych artystów. W pokazie słowno –
muzycznym wzbogaconym o pokaz laserowy oraz ogni sztucznych przedstawiono
inscenizację historyczną związaną z głównymi wydarzeniami minionego stulecia.

zdjęcia: https://www.facebook.com/Raseiniai.lt/

„Niepodległa" Litwa

16 lutego 1918 roku Rada Litewska (Taryba) pod przewodnictwem Jonasa
Basanavicziusa podpisała akt ogłaszający niepodległość kraju. Podpisało go 20
sygnatariuszy, m.in. Stanisław Narutowicz, brat pierwszego prezydenta niepodległej
Polski Gabriela Narutowicza.

W czasie podpisania Aktu Litwa znajdowała się pod okupacją niemiecką, dlatego
dokument nie oznaczał powstania państwa litewskiego, a jedynie wyrażał wolę
narodu do jego stworzenia.

Realna niepodległość Litwy rozpoczęła się kilka miesięcy później, wraz z
zakończeniem I wojny światowej. W listopadzie 1918 roku Augustinas Voldemaras
sformował pierwszy rząd litewski, w kwietniu 1919 roku Antanas Smetona został
pierwszym prezydentem Litwy. (PAP)

https://www.facebook.com/Raseiniai.lt/
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